
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 4 de fevereiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 

MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA EDITAL Nº CE 0009/25. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Projetos de 
Arquitetura e Engenharia para elaborar projetos e documentos 
técnicos necessários para implantação de sistema de geração de 
energia fotovoltaica no Hospital e Maternidade Tereza Ramos, 
localizado na Rua Mal. Deodoro, 799 – Centro, Lages – SC, 
88501-001. Critério de julgamento: menor preço. Regime de 
Execução: Empreitada por preço global. Data de envio final 
das propostas: até às 16:45 horas do dia 14/03/2025. Abertura: 
14/03/2025, a partir das 17:00 horas. Local para obtenção do 
Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de busca 
“CE 0009/2025”, clique no número do processo, clique na opção 
NÃO e faça o download, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse 
“CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 31 de janeiro de 
2025. Jerry Edson Comper. Secretário da SIE. Aprovação GGG 
2025AS000519.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -
Nº 068/2024

(NOVA DATA DE ABERTURA)
O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
PREGÃO para contratação de empresa para fornecimento, 
instalação e configuração de serviços de telefonia 
baseado na tecnologia VOIP, composta por central PABX 
com hospedagem em nuvem, aparelhos telefônicos IP, 
instalação, manutenção preventiva e corretiva, atualizações 
de tecnologia, ligações locais e nacionais para telefones 
fixos e móveis, treinamento com suporte técnico, a serem 
utilizados no atendimento dos administrados e comunicação 
interna do município de Mafra/SC, conforme quantidades e 
especificações constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
O recebimento dos documentos de habilitação e proposta, poderão 
ser feitos até às 08h00min, do dia 18/02/2025. Hora e data 
da abertura da sessão: 08h30min do dia 18/02/2025. Início da 
disputa 09h00min do dia 18/02/2025. Base legal: Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 
23 de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro 
teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da 
Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos 
Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE:58B1FDA47D9C8A9CCFF77951F02847E0AE3F2335

Mafra (SC), 31 de janeiro de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 11/2025
Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa 
especializada para serviços de Instalação e Fornecimento de 
Divisórias e assessórios incluindo mão de obra e materiais 
necessários para atender as necessidades das Secretarias, Fundos 
e Fundações Municipais da Prefeitura de Araquari e Autarquias. 
Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto 
Municipal nº 306/2023. 
Prazo para recebimento das propostas: Até as 08 horas do dia 
19/02/2025. 
Informações: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no 
site www.araquari.atende.net e www.portaldecompraspublicas.
com.br, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
F7346E24C068A6735D29065039306F91F141490A
Araquari/SC, 03/02/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2025. 
TIPO: Menor Preço Por Item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados 
à manutenção das atividades das Secretarias do Município de 
Mondaí, englobando o suprimento necessário para eventos realizados 
pelas Secretarias, grupos de idosos, apoio ao Corpo de Bombeiros, 
funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e do Centro 
de Referência de Assistência Social (CRAS), além de outras situações 
que demandem tal provisão, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus 
anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
04/02/2025 até as 08h15min do dia 14/02/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 14/02/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14 de fevereiro 
de 2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 03 de fevereiro de 2025.

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 38/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) Nº 16/2024 - MULTIENTIDADES

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da 
Secretaria Municipal de Gestão e Desburocratização 

– SEGED, e demais Secretarias Municipais com fundamento na Lei nº 
14.133/2021, e no Decreto Municipal nº 114/2024, torna público o 
fim da suspensão do Processo Licitatório nº 38/2024 Pregão Eletrônico 
(SRP) nº 16/2024, após Retificações no Termo de Referência/Edital, 
O PREGÃO, será na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE 
EVENTOS, INCLUSA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, 
MÃO-DE-OBRA, MONTAGEM E OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À 
REALIZAÇÃO DA EFETIVA SONORIZAÇÃO PARA ATENDER OS EVENTOS 
PROMOVIDOS E APOIADOS PELA PREFEITURA DE IMBITUBA, ATRAVÉS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: SEDEJ, SETUR, SEAS, SSP - MOB, 
SEMSA, POLICIA MILITAR E SEGED.
Considerando a reorganização administrativa implementada pela nova 
gestão, informamos que a denominação da unidade responsável pela 
condução do certame foi alterada de SEAD para SEGED, e demais outras 
secretarias, conforme Lei Complementar nº 5.548 de 22 de janeiro de 
2025.
Início de Recebimento de Propostas: 03/02/2025 as 09:59 - Abertura 
das Propostas: 17/02/2025 as 10:00 horas. Edital: www.imbituba.
sc.gov.br – link Portal da Transparência ou no Portal de Compras 
Públicas. https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Giovane Ferreira Pereira
Secretário Municipal de Gestão e Desburocratização - SEGED

ESTADO DE SANTA CATARINA AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 03/2025 INEXIGIBILIDADE N° 03/2025 O Prefeito 
Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. LAURO BOEING JUNIOR, torna 
público que realizou adjudicou e homologou o Processo Licitatório nº 
03/2025, na modalidade INEXIGIBILIDADE nº 03/2025, tendo como 
objeto: CONTRATAÇÃO DA BANDA “JUÍZO FINAL” PARA 
APRESENTAÇÃO MUSICAL NO CARNAVAL DE BRAÇO 
DO NORTE/SC, A SER REALIZADO EM 21 DE FEVEREIRO 
DE 2025. IDENTIFICAÇÃO DO CONTRATADO. Nome ou Razão Social: 
Nome ou Razão Social: MARCUS PAULINO TEIXEIRA. Inscrição 
no CNPJ: 24.689.696/0001-73 Endereço: Rua Prefeito Guimarães 
Cabral, n° 133, Magalhães, Laguna/SC Contato Telefônico: (48) 9 
9995-7758 Valor: R$ 12.000,00 (DUZE MIL REAIS). O edital e seus anexos 
encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço 
Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo Site do 
Município de Braço do Norte, https://www.bracodonorte.sc.gov.br/
licitacoes. Braço do Norte, 31 de Janeiro 2025. LAURO BOEING JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promovendo o 

Processo Licitatório nº 08/2025, na modalidade de Dispensa Eletrônica 
nº 05/2025, para a seleção de propostas visando a  AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS NOVAS DE PRIMEIRA QUALIDADE DESTINADAS 
AO CONSERTO DA BOMBA DO DISTRIBUIDOR DE ADUBO 
LIQUIDO ORGÂNICO DA MARCA MEPEL, CAPACIDADE 4.000 
LITROS, DA SECRETARIA DA AGRICULTURA DO MUNICÍPIO 
DE SANTA HELENA/SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 
07h30min do dia 04/02/2025 até as 07h59min horas do dia 07/02/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h00min horas 
do dia 07/02/2025. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital, 
em inteiro teor e seu anexo, está à disposição dos interessados no site 
www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento de Compras, 
situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min às 
11h30min e 13h00min às 17h00min. Informações através do email: 
compras@santahelena.sc.gov.br ou telefones (49) 3633-0009 – (490 
3633-0111 - WhatsApp. 

 Santa Helena - SC, 03 de fevereiro de 2025.

__________________________________
CLOVIS LAZAROTTO

 PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE DESCANSO/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 16/2025
PREGÃO ELETRONICO N. 06/2025

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade de pregão eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS PARA O CAMINHÃO BASCULANTE AGRALE 13000 TCA – 173 
CV, N. DE PATRIMONIO N. 66, PLACAS MIM 9362, PARA SUBSTITUIÇÃO DE 
COMPONENTES E PEÇAS COM DESGASTE, CONSIDERANDO O USO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA.
Recebimentos das propostas: até às 08h00min do dia 14/02/2024.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 14/02/2024.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
D83B39AF990574575AA0AAAE550A91D2188C085B
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar n. 
123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024 e n. 2661/2024. 
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos sites: 
www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 03 de fevereiro de 2025.
Juliano Junior Kasper

Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Terça-feira, 4 de fevereiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

��������������
�����������������

����
��������	�������������

����������
������

�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 

MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA EDITAL Nº CE 0008/25. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização 
de perícia técnica no contrato CT-00005/2018/SES-FESAUDE, 
que trata da conclusão da construção do Bloco II do Hospital 
Regional São Paulo, localizado na Rua Celestino do Nascimento 
373, Xanxerê/SC, conforme especificações constantes dos Anexos 
I a XV. Critério de julgamento: menor preço. Regime de 
Execução: Empreitada por preço global. Data de envio final 
das propostas: até às 14:15 horas do dia 14/03/2025. Abertura: 
14/03/2025, a partir das 14:30 horas. Local para obtenção do 
Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de busca 
“CE 0008/2025”, clique no número do processo, clique na opção 
NÃO e faça o download, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse 
“CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 31 de janeiro de 
2025. Jerry Edson Comper. Secretário da SIE. Aprovação GGG 
2025AS000610.

Processo Licitatório nº 02/PMSJB/2025 – 
Pregão Eletrônico nº 01/PMSJB/2025 

O Município de São João Batista, torna público 
que fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, do tipo MENOR PREÇO, através do modo 

de disputa aberto/fechado, para o registro de preços para 
prestação de serviços de publicação legal de atos oficiais de 
licitações, em jornal de grande circulação diária no estado 
de Santa Catarina. Data/horário de abertura da sessão pública: 
8h30min do dia 17/02/2025. Local: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br. São João Batista/SC, 03/02/2025. Augusto Cor-
reia Junior - Pregoeiro Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
003/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO 
DE RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO, COM LEITOR BIOMÉTRICO, 
ASSIM INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO DOS 
SERVIDORES E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA REFERENTE 
AO CONTROLE DE ENTRADA E SAÍDA DOS FUNCIONÁRIOS. Tipo: 
menor preço | POR ITENS; Disputa/Data/hora: 14/02/2025 às 08h30. 
Recebimento de propostas até às 08h00mim, no endereço eletrônico 
www.bll.org.br do dia 14/02/2025. Informações: licitacao.majorvieira@
yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no Site www.
majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva. Prefeita 
Municipal. 03/02/2025.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2025 F.M. SAÚDE

O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 50, 

inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, representada neste 
ato pelo prefeito Municipal, o Senhor Jimmi Leske, no uso de 
suas prerrogativas legais, torna público para conhecimento dos 
interessados, que está realizando aquisição de CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUE 
ESTÃO FORA DO REMUNE PARA OS MUNICIPES DE PRESIDENTE 
NEREU. Com abertura prevista para às 09:15 horas do dia 
14/02/2025. Maiores Informações: de segunda a sexta-feira 
das 08:00 hs às 11:30 hs e das 13:30 hs às 17:00 horas com 
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax 
(47) 3362-1108.Presidente Nereu, 03 de fevereiro de 2025, Jimmi 
Leske Prefeito Municipal.


		2025-02-04T08:12:16-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




